
    

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – Iz 42, 1-4; 6-7 v. Iz 40, 1-5. 9-11 
Olvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi ének 28. zsoltár 

VálasVálasVálasVálasza:za:za:za:    Mondj áldást lelkem az Mondj áldást lelkem az Mondj áldást lelkem az Mondj áldást lelkem az ÚrÚrÚrÚrnak, * mert csodálatos nak, * mert csodálatos nak, * mert csodálatos nak, * mert csodálatos azazazaz ô nagysága. ô nagysága. ô nagysága. ô nagysága.    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – ApCsel 10, 34-38 v. Tit 2, 11-14; 3, 4-7 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Lk 3, 15-16. 21-22 – Jézus megkeresztelkedése 

            
„„„„„„„„„„„„MMMMMMMMMMMMiiiiiiiiiiiikkkkkkkkkkkköööööööööööözzzzzzzzzzzzbbbbbbbbbbbbeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnn            iiiiiiiiiiiimmmmmmmmmmmmááááááááááááddddddddddddkkkkkkkkkkkkoooooooooooozzzzzzzzzzzzooooooooooootttttttttttttttttttttttt,,,,,,,,,,,,            mmmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeeeggggggggggggnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyíííííííííííílllllllllllltttttttttttt            aaaaaaaaaaaazzzzzzzzzzzz            
éééééééééééégggggggggggg,,,,,,,,,,,,            ééééééééééééssssssssssss            aaaaaaaaaaaa            SSSSSSSSSSSSzzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnttttttttttttlllllllllllléééééééééééélllllllllllleeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            lllllllllllleeeeeeeeeeeesssssssssssszzzzzzzzzzzzáááááááááááálllllllllllllllllllllllltttttttttttt            rrrrrrrrrrrráááááááááááá            lllllllllllláááááááááááátttttttttttthhhhhhhhhhhhaaaaaaaaaaaattttttttttttóóóóóóóóóóóó            
aaaaaaaaaaaallllllllllllaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkkbbbbbbbbbbbbaaaaaaaaaaaannnnnnnnnnnn            mmmmmmmmmmmmiiiiiiiiiiiinnnnnnnnnnnntttttttttttt            eeeeeeeeeeeeggggggggggggyyyyyyyyyyyy            ggggggggggggaaaaaaaaaaaallllllllllllaaaaaaaaaaaammmmmmmmmmmmbbbbbbbbbbbb............””””””””””””            

A mai vasárnapon Jézus megkeresz-
telkedésének ünnepét üli az Egyház. 
Jézus mielôtt megkezdte mûködését, 
elment és megkeresztelkedett. Ekkor 
leszállt rá a Szentlélek. Jézus-
nak szüksége volt a Szentlé-
lekre, mielôtt megkezdte mû-
ködését. A Szentlélek ezután 
Jézussal maradt és vele együtt 
munkálkodott. Nekünk is 
szükségünk van a Szentlélek-
re, hogy keresztény küldeté-
sünket be tudjuk teljesíteni. 
Nem kell itt nagy dolgokra gondolni, 
nem kell csodákat tennünk, csak kérni 
a Szentlélek vezetését, segítségét és fi-
gyelni rá. A Szentlélek általunk is tud és 
akar munkálkodni. Az újév kezdetén 
kérjük a Szentlélek segítségét és áldását 
is erre az esztendôre.  

Egy másik, kicsit emberibb jellegû 
mondanivaló ebben az evangéliumi 

részben az, hogy Jézusnak is szüksége 
volt támogatásra mûködésének elején. 
Neki is szüksége volt rá, hogy az Atya 
biztosítsa ôt arról, hogy szereti és tá-
mogatja ôt. Azt gondolom, mi is így 
vagyunk ezzel: nekünk is szükségünk 
van arra, hogy támogassanak minket, 

hogy elismerjenek. De ugya-
nakkor mi is lehetünk ilyen 
támaszok mások számára. 
Ezen a héten mi is próbáljuk 
észrevenni, hogy kinek van 
szüksége támogatásra, egy 
kedvez szóra, szívességre és ne 
habozzunk segíteni, ha van rá 
módunk. 

   Kérjük a Boldogságos Szûz Má-
riát, aki mindig segítô támasza volt Jé-
zusnak, Erzsébetnek, és a kánai me-
nyegzôn a házigazdának, hogy segít-
sen minket is Szentlélekre figyelô, se-
gítôkész emberekké válni. 

Fejes Csaba 
Esztergom 
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A hét szentje – január 13. 
SSSSSSSSSSSSzzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnntttttttttttt            HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiilllllllllllláááááááááááárrrrrrrrrrrriiiiiiiiiiiiuuuuuuuuuuuusssssssssssszzzzzzzzzzzz            

A mai Poitiers-ben született 315 táján, 
egy elôkelô nemesi családban. Pogány-
ságban nevelkedett. Alapos retorikai és fi-
lozófiai nevelésben részesült. A Szentírás 
tanulmányozása révén tért meg. 

350-ben püspökké választották. 
Ezidôtájt tört be az arianizmus a nyugati 
egyházba. Azt hirdették, hogy Jézus Krisz-
tus nem Isten, csak Istennek teremtmé-
nye. 

A fanatikusan ariánus Constantinus 
császár erôszakkal és ígéretekkel több gal-
liai püspököt is megnyert. Hiláriusz felvet-
te a küzdelmet ellenük, azonban a csá-
szárt rávették, hogy számûzze ôt Kis-
Ázsiába, az arianizmus hazájába. Itt írta 
fôbb mûveit. A Szentháromságról címû 
munkája halálos csapást mért az eretnek-
ségre. Több eretneket megtérített, ezért 
visszaküldték hazájába. 

Újult erôvel folytatta a küzdelmet. Si-
került elérnie a 361-es párizsi zsinaton, 
hogy az összes püspök elfogadja a katoli-
kus hitvallást. Voltak kudarcai is. Nem si-
került megtörni az észak-itáliai ariánusok 
hatalmát. Ezután visszavonultságban élt. 

Az arianizmus elleni küzdelem legki-
forrottabb  egyénisége volt, kiváló 
egzegéta. 166-táján halt meg. Ereklyéit 
Poitiers-ben ôrzik. 1852 óta egyháztanító. 

Godányi Ákos 

JJJJJJJJJJJJóóóóóóóóóóóó            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrr………………………………            mmmmmmmmmmmmiiiiiiiiiiiinnnnnnnnnnnnddddddddddddnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyáááááááááááájjjjjjjjjjjjuuuuuuuuuuuunnnnnnnnnnnnkkkkkkkkkkkknnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkk            
Szilveszter este a templomajtóban fel-

robbantott petárda döbbenetét január elsô 
szombatján egy karácsonyi dalt éneklô 
óvodás hangja törölte ki szívembôl a 
Vajdahunyad-várban. Történt mindez a 
Magyar Mezôgazdasági Múzeumban ren-
dezett Betlehemi jászol-kiállításon, ahol a 

hiteles alkotások az egyik látogató gyere-
ket dalra fakasztották. 

Az 1940-es években dr. Schwartz Elemér 
ciszterci szerzetes professzor kezdemé-
nyezésére kibontakozott betlehemkészítô 
mozgalom hagyományainak feleleveníté-
sére 1994-ben rendezték meg az elsô Bet-
lehemi jászol-kiállítást, majd ezt követôen 
minden esztendôben.  

Az idei kiállítás alkotói kicsik, nagyok, 
közösségek, fogyatékosok – mindnyájan 
hazánk szülöttei, ha néhányan a békedik-
tátumok által elszakított területen élnek 
is. A Múzeum fôtanácsosa errôl így ír: A 
kiállított mûvek  köre „az általános iskolai 
kézmûves szakkörök csillogó szemû gye-
rekeitôl, a gyengén látók meghatóan puha 
szeretetteljes ábrázolásaitól, a nyugdíjasok 
precíz, szép élettapasztalattal teli tárgyai-
tól, a profi keramikusok, fafaragók, textil-
mûvészek munkáiig”. 
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Az idei rövid karácsonyi ünnepkört 
gazdagíthatnánk a kiállítás meglátogatásá-
val, amelyre január 17-ig van még lehetô-
ség. 

Bató András 
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Vízkeresztkor vizet szenteltünk. Bár 

egész évben használunk szentelt vizet, 
ilyenkor különös jelentôsége van ennek a 
szertartásnak, hiszen keresztségünkre em-
lékeztet. A mai napon a hitvallás elmondá-
sa helyett megújítjuk keresztségi fogadá-
sunkat, úgy, mint keresztelésünkkor tet-
tük, vagy tették szüleink, keresztszüleink a 
nevünkben. Amikor keresztet vetünk a 
szentelt vízzel, erre emlékezünk. 

De a szentelt vizet személyek, tárgyak 
megáldására is használjuk, Vízkereszt kör-
nyékén különösképpen házszentelésre. „A 
hívek házában vagy bármely helyen akár-
mit is érint ennek a víznek cseppje, az le-
gyen egészen tisztává, minden ártó hata-
lomtól mentessé.” – imádkozzuk a víz-
szentelô könyörgésben. Bár ezt a 
szentelményt van, aki babonás módon ér-
telmezi, el kell ismernünk, hogy az ördög-
nek van hatalma. Az Isten hatalma azon-
ban összehasonlíthatatlanul nagyobb, 
ezért amikor imádság keretében szentelt 
vízzel meghintjük a házakat, joggal remél-
hetjük, hogy az Isten oltalmazza azt egész 
évben és a szeretet fog lakni benne. 

 
Idén is megszenteltük az iskolát a taná-

riban végzett közös imádsággal, majd a 
termek egyenkénti szentelt vízzel való 
meghintése és tömjénezés által. Megáldot-
tuk az óvoda csoport- és kiszolgáló helyi-

ségeit is. Számos meghívást kaptunk csa-
ládoktól is, hogy a magánházakat áldjuk 
meg. Ezek az események nemcsak imád-
ságok, hanem találkozási lehetôségek a 
családtagok, illetve a család és a papok kö-
zött. KKKKööööszönjük a meghívszönjük a meghívszönjük a meghívszönjük a meghíváááásokat!sokat!sokat!sokat!    

Attila atya 
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Kínában egy vízhordónak volt két 

nagy cserépedénye. Annak a botnak egy-
egy végén lógtak, amit a nyakában hor-
dott. Az egyik edényen volt egy repedés, 
míg a másik tökéletes volt, és mindig egy 
teljes adag vizet szállított. A pataktól a 
házig tartó hosszú séta végén a megre-
pedt edény már csak félig volt vízzel. Két 
teljes évig ment ez így: a vízhordó csak 
másfél edény vizet szállított a házába. 

Természetesen a tökéletes edény 
büszke volt teljesítményére, hiszen fela-
datát jól teljesítette. De szegény törött 
cserép szégyellte a tökéletlenségét, és 
nyomorultul érezte magát, hogy csak fele 
annyit tudott teljesíteni. 

Két év keserûség után egyik nap 
megszólította a vízhordót a pataknál:  

– Szégyellem magam, mert a víz szi-
várog egész úton hazafelé. 
A vízhordó így válaszolt a cserépedény-
nek: 

– Észrevetted, hogy virágok az ösvé-
nyen csak a te oldaladon nônek, s nem a 
másik cserép oldalán? Ez azért van így, 
mert én mindig tudtam a hibádról és vi-
rágmagot szórtam az ösvénynek erre az 
oldalára. minden nap te locsoltad ôket, 
amíg visszasétáltunk. Két éve leszedem 
ezeket a gyönyörû virágokat, hogy az 
asztalt díszítsem velük. Ha te nem lennél 
olyan, amilyen vagy, akkor ez a gyönyö-
rûség nem ragyogná be a házamat. 

kínai népmese 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://albertfalviplebania.hu/hetilevel. A kiadás költségeire, kérjük, dobjA kiadás költségeire, kérjük, dobjA kiadás költségeire, kérjük, dobjA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Fton a perselybe 20 Fton a perselybe 20 Fton a perselybe 20 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) A héten, csütörtökön csütörtökön csütörtökön csütörtökön este 8 órától 

mindenki számára nyitott karizmkarizmkarizmkarizmaaaattttiiiikus kus kus kus 
imaóraimaóraimaóraimaóra    lesz templomunkban. 

2.) AAAA hét jeles napja hét jeles napja hét jeles napja hét jeles napjaiiii::::    szerdán Szent Szent Szent Szent 
HHHHiiiiláriusz láriusz láriusz láriusz püspök és egyháztanító, pénte-
ken pedig RRRReeeemmmmeeeete Szent Páte Szent Páte Szent Páte Szent Pál l l l ünnepe lesz. 

VVVVVVVVVVVViiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Három politikus beszélget. Minde-

gyiknek rossz napja volt. Mondja az 
egyik: 

– Nagyon rossz napom volt ma. Ül-
tem a buszmegállóban és leült mellém 
egy gyönyörû fekete hajú nô. Azon gon-
dolkodtam, hogyan szólítsam meg, de 
jött a busz, felszállt és elôttem meg be-
csukódott az ajtó. 

– Ez semmi! – mondja a másik. Ülök 
a buszmegállóban, mellém két szôke 
bombázó. Azon gondolkodtam, melyiket 
szólítsam meg, de jött a busz és felszáll-
tak. Hoppon maradtam. 

– Ez mind semmi! – mondja a har-
madik. – Ülök a parkban. Mellém ült két 
kigyúrt meleg pasi. És sehol egy busz… 
sehol egy buszmegálló… 

Leszerel a meleg katona, búcsút int az 
egyik tisztnek is: 

– Viszlát, szépségem! 
Mire a tiszt felháborodottan: 
– Mi az, hogy viszlát, szépségem?! 

Nem látja a vállamon a sok csillagot? 
– Jól van, akkor viszlát, csillagom! 
Két barát véletlenül a meleg bárba 

megy be. Szép sorban környékezik meg 

ôket, mígnem az egyik nem bírja tovább 
és odahívja a pincért. 

– Mi nem olyanok vagyunk, csak inni 
szeretnénk! Itt egy ezres, és állítsa le 
ôket! – mondja az egyik. 

A pincér elmegy, kisvártatva sorra ér-
keznek a különbözô italok az asztalhoz, 
s mindenki vidáman integet feléjük, a 
zaklatás azonban abba marad. A férfi 
megkérdi a pincért: 

– Miért kapunk ennyi italt, egyáltalán 
mi történt, hogy nem kerülgetnek? 

– Azt mondtam nekik, hogy maguk 
nászúton vannak. 

Négy üzletember elmegy teniszezni. 
Mikor befejezik, egyikük elmegy fizetni, 
a többiek pedig elkezdenek társalogni: 

– Az én fiam olyan sikeres, hogy a 
múltkor egy házat vett egy barátjának. 

– Az semmi, az én fiamnak olyan jól 
megy, hogy nemrégiben Mercédeszt vett 
az üzlettársának! – mondja a másik. 

– Az én fiam tôzsdézik, és annyit ke-
resett, hogy egy csomó részvényt adott 
egy ismerôsének ajándékba – kontrázik a 
harmadik. Közben visszajön a negyedik, 
kérdik tôle is, hogy mi újság a fiával. 

– Ne is mondjátok, az én fiam ho-
mokos. Nem vagyok rá büszke, de azért 
jól boldogul. A múltkor is kapott a bará-
taitól egy házat, egy Mercédeszt és egy 
csomó részvényt... 

Két homokszem repül a sivatag fe-
lett. Az egyik megszólal: 

– Leszálljunk? 
– Hülye vagy!? Ilyen tömegben!? 

 


